
Oepósiw jjfegal: BU -1958

—

Año 1969 Sábado 23 de Agosto

FRANQUEO CONCERTADO 
N ú m . 0 9/2

SUSCRIPCION ANUAL
Capital.................... 225 pías.
Fuera de la Capital 250

DE LA PROVINCIA DE BURGOS
SE PUBLICA TODOS LOS DIAS, EXCEPTO 

LOS DOMINOOS Y FÉSTIVOS

Olractur: Diputado - Ponente ü. Joaquín Ocio Cristóbal
Oeekilio, ralóí tonal. olkihai y rodact'ón: DIPUTACION PROVINCIál

^-templar: 3 pesetas.—De años anteriores. 5

INSERCIONES 
No gratuitás:<LOO pía. palabrf 

Pagos porádelantado

Número 190

SOBIfiRNO CIVIL
Sección de Coordinación y Relaciones 

Públicas
Circular

Orden Ministerial de 29 de julio de 
1969, aprobando la Clasificación de 
las vías pecuarias del termino mu­

nicipal de Briviesca
«Visto el expediente seguido pa­

ra la clasificación de las vías pe­
cuarias existentes en el término 
municipal de Briviesca, provincia 
de Burgos, en el Que no se ha for­
mulado reclamación o protesta al­
guna durante su exposición al pú­
blico, siendo favorables cuantos in­
formes se emitieron y habiéndose 
cumplido todos los requisitos le­
gales de tramitación.

Vistos: Los artículos l.° al 3.° y 
5 ° al 12 del Reglamento de Vías 
Pecuarias de 23 de diciembre de 
1944, la Ley de Concentración 'Par­
celaria de 8 de noviembre de 1962 
y la Orden Ministerial, comunicada 
de 29 de noviembre de 1956, en re­
lación con los artículos pertinentes 
de la Ley de Procedimiento Admi­
nistrativo de 17 de julio de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con 
la propuesta de la Dirección Gene­
ral de Ganadería e informe de la 
Asesoría Jurídica-del Departamen­
to, ha resuelto:

Primero. — Aprobar la clasifica­
ción de las vías pecuarias existen- 
tos en el término municipal de 

riviesca, provincia de Burgos, por 
a Que se declara la existencia de 
as siguientes vías pecuarias:

Colada de Poza de la Sal.—An­
chura: lo metros.

Colada de Quintanillabón.— An­
chura: 8,36 metros.

Colada de Canalices: Anchura: 8 
metros.

Colada de Quintanilla San Gar­
cía.—Anchura: ÍO metros.

Colada de Santa Casilda.— An­
chura: primer tramo 20,89 metros; 
anchura segundo tramo: 8 metros.

El recorrido, dirección, superfi­
cie y demás características de las 
vías pecuarias que se citan, figura 
en el Proyecto de Clasificación re­
dactado por el Perito Agrícola del 
Estado don Luis González - Carpió 
Almazán, cuyo contenido se tendrá 
presente en todo lo que les afecta.

Segundo.— Esta resolución, que 
se publicará en los «Boletines Ofi­
ciales del Estado» y de la provincia, 
para general conocimiento agota 
la vía gubernativa, pudiendo los 
que se consideren afectados por 
ella interponer recurso de reposi­
ción, previo al contencioso- admi­
nistrativo, en la forma, requisitos 
y plazos señalados en el articulo 
126 de la Ley de Procedimiento Ad­
ministrativo de 17 de julio de 1958, 
en armonía con el artículo 52 y si­
guientes de la Ley de 27 de diciem­
bre de 1956, reguladora de la juris­
dicción Contencioso - administra­
tiva.

Lo que comunico a V. I. para su 
conocimiento y efectos.—- Dios 
guarde a V. I. muchos años.—Ma­
drid; 29 de julio de 1969.—Por dele­
gación, F. Hernández Gil.—Ilustri- 
simo señor Director General de 
Ganadería.»

Lo que se hace' público para ge­
neral conocimiento.

Burgos, 20 de agosto de 1969.— 
El Gobernador Civil, Eladio Perla­
do Cadavieco.

Providencias Judiciales
Burgos

Cédula de notificación
En virtud de lo acordado por el 

Iltmo. señor don José Luis Olias 
Grinda, Magistrado, Juez del Juz­
gado de Primera Instancia número 
uno de esta ciudad de Burgos, en 
providencia de esta fecha, dictada 
en autos de juicio ejecutivo, segui­
dos a instancia del Procurador se­
ñor Mañero de la Fuente, con el 
número 160 de 1969, en nombre y 
representación de don Manuel 
Sáenz de Cabezón y Chico, mayor 
de edad, industrial, y vecino de 
Burgos, contra don Angel Diego 
Vega, mayor de edad, soltero, pin­
tor, y vecino de Burgos, hoy en ig­
norado paradero, sobre reclama­
ción de 111.208 pesetas, de princi­
pal, intereses y costas, y en cuyos 
autos, se ha dictado la siguiente, 
cuyo encabezamiento y parte dis­
positiva, es como sigue:

«Sentencia. — En la ciudad de 
Burgos, a once de agosto de mil 
novecientos sesenta y nueve.— El 
Ilustrísimo señor don José Luis 
Olias Grinda, Magistrado, Juez de 
Primera Instancia número uno de 
la misma y su partido habiendo 
visto los presentes autos de juicio 
ejecutivo promovidos por el Procu­
rador don Tomás Mañero de la 
Fuente, en nombre y representa­
ción de don Manuel Sáenz de Ca­
bezón y Chico, bajo la dirección de! 
Letrado don Narciso Alonso Olme­
do, contra don Angel Diego Vega, 
mayor de edad, hoy en ignorado 
paradero, y vecino de Burgos, en 
situación de rebeldía sobre recla­
mación de cantidad por principal, 
gastos, intereses legales y costas.—

Fallo: Que debo mandar y man­
do seguir la ejecución adelante, 
hasta hacer formal trance y rema­
te de los bienes embargados al eje­
cutado don Angel Diego Vega, y 
con su producto entero y cumplido 
pago ál ejecutante don Manuel 



BOLETIN OFICIAL DE BURGOS2

Sáenz de Cabezón Chico, por la ex­
presada cantidad de 80.820 pesetas, 
importe de la letra de cambio de 
autos, más 388 pesetas por gastos, 
y los intereses legales al 4 por 100 
anual, a partir del trece de junio 
de mil novecientos sesenta y nue­
ve, fecha del protesto de aquélla, 
hasta la total efectividad y cos­
tas causadas y que se causen en 
este proceso; y en virtu d del esta­
do de rebeldía en que dicho ejecu­
tado se halla constituido, notifí- 
quesele la presente sentencia en la 
forma prevenida en el artículo 283 
de la Ley de Enjuiciamiento Civil, 
si la parte ejecutante no solicita la 
notificación personal.—Así por es­
ta mi sentencia de remate lo pro­
nuncio, mando y firmo.—José Luis 
Olias Grinda.— Rubricado.— Fue 
publicada en el dia de su fecha.

Y para su publicación en el «Bo­
letín Oficial» de esta provincia, y 
sirva de notificación al demandado 
rebelde, en ignorado paradero don 
Angel Diego Vega, expido la pre­
sente que firmo en Burgos, a die­
ciseis de agosto de mil novecientos 
sesenta y nueve. — El Secretario, 
Damián Pascual.

4029.-442,00

Cédulas de citación
El limo, señor Juez de Instruc­

ción número 2 de esta ciudad de 
Burgos y su partido en proveído de 
hoy dictado en diligencias previas 
número 397/69, ha acordado se ci­
te a Antonio Garrido Barracón, ve­
cino de Bayona (Francia), 64 Saint 
Fierre de Irube, a fin de que en el 
rétmino de diez días, a partir de 
la publicación de esta cédula, com­
parezca en este Juzgado, al obje­
to de recibirle declaración, hacerle 
el ofrecimiento de acciones del ar­
tículo 109 de la Ley de Enjuicia­
miento Criminal y testimoniar los 
permisos de conducir, circulación y 
póliza de Seguros del coche 338- 
EX-64 (F), apercibiéndole que de 
no verificarlo le parará el perjui­
cio a que hubiere lugar con arre- 
go a la Ley.

Y para que le sirva de citación, 
mediante su inserción en el «Bo­
letín Oficial» de esta provincia, ex­
pido la presente en Burgos, a die­
ciocho de agosto de mil novecien­
tos sesenta y nueve.—El Secretario, 
(ilegible).

El limo, señor Juez de Instruc­
ción número 2 de esta ciudad de 
Burgos y su partido en proveído de 

hoy dictado en diligencias previas 
número 400/69, por hurto, ha acor­
dado se cite a Jean Marie Lanque- 
tin, domiciliado en France-Bour- 
ges 25 Cours Anatole, a fin de que 
en el término de diez dias, a partir 
de la publicación de esta cédula, 
comparezca en este Juzgado, al 
bojeto de recibirle declaración y 
hacerle el ofrecimiento de acciones 
del articulo 109 de la Ley de Enjui­
ciamiento Criminal y entregarle el 
bolso y demás objetos ocupados, 
apercibiéndole que de no verificar­
lo le parará el perjuicio a que hu­
biere lugar con arreglo a la Ley.

Y para que le sirva de citación 
mediante su inserción en el «Bo­
letín Oficial» de esta Provincia, ex­
pido la presente en Burgos, a die­
ciocho de agosto de mil novecien­
tos sesenta y nueve.—El Secreta­
rio, (ilegible).

Miranda de Ebro
Cédula de citación

Podr haberlo asi acordado el se­
ñor Juez de Instrucción de esta 
ciudad de Miranda de Ebro y su 
partido en las diligencias previas 
número 107 de 1969, por lesiones, se 
cita por la presente al lesionado 
Jaime Martínez de Diego, de 37 
años de edad, hijo de Domingo y 
de Segunda, soltero, peón, ambu­
lante, natural de Hontanas (Bur­
gos) a fin de que comparezca ante 
este Juzgado de Instrucción en el 
término de diez días, a fin de re­
cibirle declaración para que mani­
fieste con detalle cómo le ocasio­
naron las lesiones que sufre, se le 
instruya de sus derechos y sea re­
conocido por el señor Médico-Fo- 
rente para que emita informe so­
bre la naturaleza de las lesiones 
que padece y la sanidad, si es­
tuviera curado, previniéndole que 
caso de no comparecer sin causa 
legal debidamente justificada, le 
parará el perjuicio a que hubiere 
lugar en derecho.

Y para que conste y sirva de 
citación del mismo expedido él pre­
sente en Miranda de Ebro, a die­
ciocho de agosto de mil novecien­
tos sesenta y nueve.—El Secretario 
accidental, Jesús Gallego.

Briviesca
Cédulas de citación

En virtud de lo acordado por el 
señor Juez de Instrucción de la 
ciudad de Briviesca y su partido, 
en resolución de esta fecha dicta­

da en las diligencias previas nú­
mero 80 de 1969, al colisionar el 
día veintinueve de julio último,, en 
el kilómetro 271,050 de la RN-1, 
término de Castil de Peones, el 
tractor con remolque matricula 
BU-6463 y el turismo francés 665- 
PA-35; se cita por medio dé la pre­
sente al conductor y titular del 
vehículo extranjero, Jean Fierre 
Reblllard, de 40 años, casado; a su 
esposa Cutte Reblllard Joulle e 
hija'Caroline Reblllard, todos ellos 
domiciliados en Rennes, 20 rué 
Briceux, para que en término de 
cinco días comparezca en este Juz­
gado, para llevar a cabo las dili­
gencias. pertinentes, instruyéndose 
al propio tiempo a Jean Fierre 
Reblllard, del contenido del articu­
lo 109 de la Ley de Enjuiciamiento 
Criminal.

Y para que mediante su publica­
ción, en el «Boletín Oficial de la 
provincia, sirva de citación a los 
expresados, expido la presente que 
firmo en Briviesca, a diecinueve de 
agosto de mil novecientos sesenta 
y nueve.—El Secretario.

En virtud de lo acordado por el 
señor Juez de Instrucción de la 
ciudad de Briviesca y su partido, 
en resolución de esta fecha dic­
tada en las diligencias previas nú­
mero 69 del 1969, por lesiones y 
daños, al salirse de la calzada el 
dia 13 de julio último, en el kiló­
metro 277,700 de la RN-1, el tu­
rismo 5572-AA-93 (F), se cita por 
medio de la presente al conductor 
y titular de dicho turismo Augusto 
Carreira, natural de Nazari (Por­
tugal) y residente en Neuilly Plai- 
sance' (France), 24 avenue du Nord, 
y al ocupante Llidio Rodríguez Ro- 
mao, natural y vecino de Raposos 
Famalicao Nazari (Portugal), para 
que en término de cinco dias com­
parezcan ante este Juzgado para, 
practicar las diligencias que se es­
timen pertinentes, instruyéndoles 
del contenido del articulo 109 de la 
Ley de Enjuiciamiento Criminal, 
apercibiéndoles que de no compa­
recer les parará el perjuicio a que 
hubiere lugar en derecho.

Y para que mediante su publica­
ción en el «Boletín Oficial» de la 
provincia, sirva de citación a los 
expresados, expido la presente que 
firmo en Briviesca, a diecinueve 
de agosto de mil novecientos se­
senta y nueve.—El Secretario, (ile­
gible).



BOLETIN OFICIAL DE BURGOS

En virtud de lo acordado por el 
señor Juez de Instrucción de la 
ciudad de Briviesca y su partido, 
en resolución de esta fecha dictada 
en las diligencias previas número 
.95 de 1969, por lesiones y daños, 
al colisionar el día 14 del actual, 
en el kilómetro 278,200 de la RN-1, 
Madrid - Irún, término municipal 
de Briviesóa, el camión S-43 499 y 
los turismos JM-27-57 (NL) y BU- 
27.514, se cita al conductor y pro­
pietario del turismo JM-27-57, Ma­
nuel Teodoro Viñas Torres, mayor 
de edad, casado, mecánico, natural 
de Dena Meaño (Pontevedra), y 
residente en Holanda, para que en 
término de cinco dias comparezca 
ante este Juzgado para la práctica 
de las diligencias oportunas, e ins­
truirle del contenido del articulo 
109 de la Ley de Enjuiciamiento 
Criminal.

Y para que mediante su publi­
cación en el «Boletín Oficial» de 
la provincia, sirva de citación a ex­
presado Manuel Teodoro Viñas, ex­
pido la presente que firmo en Bri­
viesca, a dieciocho de agosto de mil 
novecientos sesenta y nueve.— El 
Secretario, (ilegible).

En virtud de lo acordado por el 
señor Juez de Instrucción de la 
cludad.de Briviesca y su partido, 
en resolución de esta fecha dicta­
da en las diligencias previas núme­
ro 91 de 1969, por robos cometidos 
en la localidad de Quintanavides, 
se cita a los denunciados Mariano 
Negro González, nacido el 18 de 
noviembre de 1948, hijo de Maria­
no y de Angeles, Angel Albi Martí­
nez, nacido el 1 de marzo de 1939, 
soltero, hijo de Asunción, natural 
de Haro e - Isaac Cantera Alonso, 
nacido el 11 de abril de 1915, ca­
sado, hijo de José y de Hipólita, 
natural de Castrillo Anido (Falen­
cia), cuyos paraderos se descono­
cen, pará que en término de cinco 
días, comparezcan ante este Juz­
gado, con objeto de ser oídos, con 
í°s apercibimientos legales.

Y para que mediante su publica­
ción en el «Boletín Oficial» de la 
Provincia, sirva de citación a los 
expresados, expido la presente que 
firmo en Briviesca, a dieciocho de 
agosto de mil novecientos sesenta 
? nueve.—El Secretario, (ilegible).

Anuncios Oficiales
Oelegación Provincial del Ministerio 

de la Vivienda
Comisión Provincial de Urbanismo
La Comisión Provincial de Urba­

nismo, en su reunión del día 12 de 
agosto, en la Delegación Provincial 
de la Vivienda tomó los siguientes 
acuerdos:

Solicitud de «Inmobiliaria Bur­
gos», S. A. (Imbusa), de concesión 
de los beneficios que señalan los 
artículos 189 y siguientes de la Ley 
del Suelo, para las obras llevadas a 
efecto en la zona del Morco, se 
acuerda declarar las condiciones 
urbanísticas.

En el expediente remitido por el 
Ayuntamiento de Medina de Po­
mar de un proyecto del Complejo 
Residencial Medinabella, se acuer­
da su aprobación, con determina­
das condiciones.

En el expediente de proyecto de 
construcción de dos pabellones por 
don Eutimio de las Heras de la Cal, 
en el kilómetro 235,8 de la carrete­
ra de Madrid, con destino a alma­
cén de maquinaria, se acuerda in­
formarlo desfavorablemente.

En la solicitud de don Erasmo 
Gutiérrez Martínez, para que se 
autorice la construcción de un edi­
ficio singular en la calle San Fran­
cisco de Aranda de Duero, se 
acuerda no aprobar el reseñado 
proyecto.

En el expediente remitido por el 
Ayuntamiento de Aranda de Duero, 
de modificación del Plan de Re­
forma Interior en la zona de la 
Avenida de Burgos, a solicitud de 
Constructora Arandina, se acuerda 
su aprobación.

Se acuerda la aprobación de los 
expedientes remitidos per el Ayun­
tamiento de Burgos, de proyectos 
de instalación de nuevo alumbrado 
en «La Castellana»; calles 20, 21 y 
22 del Polígono Industrial de Ga­
monal; calles de San Juan y La 
Puebla; y carretera de Logroño, 
acceso al Polígono Industrial, Ave­
nida del Cid, acceso al polígono de 
Enseñanza.

Se acuerda la aprobación de los 
proyectos de urbanización remiti­
dos por el Ayuntamiento de Burgos 
de: la Avenida de los Reyes Cató­
licos, 2.° tramo; calle Burgense; 
accesos de las Piscinas Municipa­
les; calle de Huerto del Rey; Plaza 
de Santo Domingo de Guzmán;

calle de la Trinidad y accesos de 
San Francisco y San Gil; c a 11 e 
Ramón y Cajal; y calle de la Con­
cepción.

En el recurso de alzada inter­
puesto por el Patronato de Casas 
Militares, contra el acuerdo del 
Ayuntamiento de Burgos de inclu­
sión en el Registro Municipal de 
Solares de la finca número 50 y 
50-bis de la calle Vitoria, se acuer­
da su desestimación.

Lo que en cumplimiento de lo 
dispuesto en el articulo 35 de la 
Ley del Suelo, y el articulo 4.° de 
la Orden de 14 de marzo de 1962, 
se publica en este «Boletín Ofi­
cial», para conocimiento y efectos.

Burgos, 19 agosto 1969.—El Dele­
gado Provincial, (ilegible).

1HSTIIIT0 FIHIfflAL DE BDBW
Con fecha 24 de mayo de 1969, se 

han dado por finalizadas las ope­
raciones de amojonamiento provi­
sional de líneas conocidas, en el 
deslinde del monte número 524 del 
Catálogo de los Utilidad Pública 
de esta provincia, denominado «El 
Robledal», de la. pertenencia de 
Huéspeda, operaciones que fueron 
anunciadas en el «Boletín Oficial» 
de la provincia número 74 de fe­
cha 1 de abril de 1969 y en el ta­
blón de anuncios del Ayuntamien­
to de Rucandio.

En cumplimiento de lo preveni­
do en el artículo 93 del Reglamen­
to de Montes de 22 de febrero de 
1962, se comunica a los interesados 
que el Plano de las líneas amojo­
nadas y las Actas de la operación 
efectuada, se encuentra a su dispo­
sición en las Oficinas de este Ser­
vicio, calle Madrid, número 7-1.°, 
pudiendo presentar en las mismas, 
dentro del plazo de un mes a par­
tir de la publicación del presente, 
los que no estuvieran conformes 
con la línea perimetral determina­
da por los hitos colocados en el 
terreno y reflejada en el corres­
pondiente plano la reclamación 
que convenga a su derecho; de­
biendo hacerse constar claramen­
te, con referencia a los menciona­
dos hitos, la parte de la línea re­
clamada.

Lo que se hace público para ge­
neral conocimiento.

Burgos, 19 de agosto de 1969.— 
El Ingeniero Jefe, P. A., Angel Li­
rón de Robles.

cludad.de


4 BOLETIN OFICIAL DE BURGOS

Ayuntamiento de Pancorbo
De conformidad con las normas 

recibidas del Servicio Hidrológico 
Forestal del Patrimonio del Esta­
do, aprobando el Aprovechamiento 
de la caza en monte Mancubo y 
otros, de la pertenencia Municipal, 
la Corporación Municipal en sesión 
celebrada al efecto, acordó aprobar 
el pliego de condiciones facultati­
vas-económico administatlvas que 
ha de regir el acto licitatorio para 
su adjudicación, de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 24 del Re­
glamento de Contratación de las 
Corporaciones Locales, en relación 
con el 312 del Texto Refundido de 
la Ley de Régimen oe 24 de junio 
de 1955, se halla de manifiesto al 
público en la Secretaría Municipal 
por espacio de ocho dias hábiles, a 
fin de que pueda ser examinado y 
formularse las reclamaciones que 
estimen oportunas, pues pasado di­
cho plazo no serán admisibles.

Pancorbo, a 18 de agosto de 1969.. 
El Alcalde, Hipólito Ortíz.

Ayuntamiento de Villamayor 
de Treviño

Para conocimiento de todos los 
cazadores, se hace público que ha 
quedado acotado de caza el térmi­
no municipal de esta villa.

Lo que se hace público para ge­
neral conocimiento.

Villamayor de Treviño, 19 de 
agosto de 1969.—El Alcalde, (ilegi­
ble).
-c». -w». -o»

Junta vecinal de Terradillos 
de Sedaño

A-los veinte días hábiles a contar 
del siguiente al de la publicación 
de este anuncio en el «Boletín Ofi­
cial» de la provincia, se verificará 
subasta pública para el aprovecha­
miento de la caza en el territo­
rio de la jurisdicción de esta Junta 
vecinal, con arreglo al pliego de 
condiciones que se halla 'de mani­
fiesto en la Secretaria de esta Jun­
ta, admitiéndose p r o p o s iciones 
hasta las trece horas del último 
día hábil.

El tipo de licitación es de 25.000 
pesetas anuales y plazo de cinco 
años o temporadas de caza. Fianza 
provisional 5 por 100 del precio de 
licitción. Definitiva: 6 por 100.

La apertura de proposicionés se 
hará el siguiente día hábil al de la 
finalización del plazo de presenta­
ción de proposiciones en la sala 
de actos de esta Junta vecinal a 
las doce horas.

Terradillos de Sedaño, 1 de agos­
to de 1969.— El Presidente, Jesús 
Bañuelos.

4051.-152,00

Junta administrativa de 
Bornes

Objeto de la licitación: Subasta 
de la obra de pavimentación del 
camino de acceso de Hornes al ca­
mino de Ribota de Ordunte y de la 
plaza de Hornes.

Tipo: 565.251,81.
Plazo: 2 meses.
Garantía: Provisional, 11.305 pe­

setas. Definitiva: 4 por 100 del im­
porte de la adjudicación definitiva.

Modelo de 'proposición
Don  (en repre­

sentación de)  vecino de... 
....... con domicilio en
 enterado de la documenta­

ción a regir en la subasta de obra 
de pavimentación del camino de 
acceso de Hornes al camino de Ri­
bota de Ordunte y de la Plaza de 
Hornes, se compromete a su ejecu­
ción en la cantidad de  

' (en letra)  pesetas. Se obliga 
al cumplimiento de lo legislado en 
materia laboral, previsión y segu­
ridad social y. protección a la in­
dustria nacional.

Expediente: en la Secretaria del 
Ayuntamiento de Valle de Mena y 
en la Junta Administrativa de 
Hornes de Mena.

Presentación de plicas: En dicha 
Secretaria del Ayuntamiento del 
Valle de Mena hasta la una de la 
tarde dentro de los diez dias hábi­
les siguientes á aquél en que apa­
rezca este anuncio en el «Boletín 
Oficial» de la provincia.

Apertura: Tendrá lugar a las 
trece horas del primer dia hábil si­
guiente a aquel en que termine el 
plazo de presentación.

Hornes de Mena, del Municipio 
de Valle de Mena, a ocho de agosto 
de 1969.—El Presidente, M. Santa­
maría.

4030.-124,00

Bracios Particulares
Comisión de la Comunidad de Regantes 
del Valle de Coreos de Valdezate, en 

trámite de constitución
Por el presenté se convoca a 

Junta General a todos los propie­
tarios de terrenos interesados en el 
aprovechamiento de las aguas del 
arroyo del Valle de Coreos de este 

término municipal, para el examen 
de los proyectos de Ordenanzas y- 
Reglamentos del Sindicato y Jura­
do de Riego de la Comunidad qüe 
se pretende constituir, la cual ten­
drá lugar en el Salón de Actos de 
la Hermandad Sindical de Labra­
dores y Ganaderos de esta locali­
dad, a las diez horas del día si­
guiente en que se cumplan 15 del 
de la aparición de este anuncio én. 
el «Boletín Oficial» de la provin­
cia, en primera convocatoria, y ca­
so de no asistir mayoría absoluta 
de la propiedad que reunan todos 
los que han de ser participes de la 
referida Comunidad, se celebrará 
dicha Junta en segúnda convoca­
toria, a las once horas de dicho 
día, siendo válidos los acuerdos que 
se adopten en la misma, cualquiera 
que sea la concurrencia de los par­
ticipes.

Valdezate, 8 de agosto de 1969 — 
El Presidente de la Comisión, (ile­
gible).

4031.-188,00

Notaría de D. Juan Domiago 
Jiménez Escárzaga. — Medina 

de Pomar
EDICTO

Yo, Juan-Domingo Jiménez Escar- 
zaga, Notario de esta ciudad de 
Medina de Pomar, del Ilustre 
Colegio de Burgos,

Hago saber: Que en esta Notaría 
de1 mi cargo y a instancias de do­
ña Felisa González Martínez, se 
tramita un acta de notoriedad a 
fin de acreditar en la misma como 
todas las fincas que figuran en el 
expediente de Concentración Par­
celaria de Merindad de Castilla la 
Vieja, bajo el número de propieta­
rio 1.196, a nombre de don Angel, 
doña Felisa, don Guillermo y don 
Tomás Gómez Martínez, son pro­
piedad única y exclusiva de doña 
Felisa y don Angel Gómez Martí­
nez (hoy los herederos de este últi­
mo señor).

Lo que se hace público para que 
dentro de los veinte días siguientes 
a la publicación de este edicto, se 
personen en esta Notaría de mi 
cargo cuantas personas pudieran 
estimarse perjudicadas en sus de­
rechos, a fin de exponer y justifi­
car éstos.

En la ciudad de Medina de Po­
mar, a diez y ocho de agosto de mi 
novecientos sesenta y nueve. E 
Notario, Juan-Domingo Jiménez.

4045.-171,00 
 

Imprenta Provincial


